
   

   

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES 

 

Instituto Estadual Carlos Gomes 
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA 

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466 

ÁREA 01

MONITORIA ED. BÁSICA

CLAUDIO IURI ALVES MORAES PAULINO

HUGO HARLEY FERREIRA BARBOSA

MARIA GABRIELA DA CRUZ LEAL

RAQUEL SANTOS ALVES DE MENDONÇA

RENEIDA MARQUES MACIEL

ROMULO SANTOS ASSUNÇÃO

THAINÁ SANTOS ALVES DE MENDONÇA

ÁREA 03

PROJETO CORAL ITACY SILVA

CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVEZ

LUCAS QUEIROZ DE BRITO

PROJETO FLAUTAS DOCES DA AMAZÔNIA

BRUNO PINTO DO ROSÁRIO

GEORGY ALEXANDRE DOMICIANO COUTINHO

LABORATÓRIO DE PERCURSSÃO E RÍTMICAS - LaPRIT

EDSON PATRICK BARBOSA COSTA

CORAL "ELIETTE TAVARES"

FLAVIO SERGIO DA SILVA

ÁREA 04

ORQUESTRA SINFÔNICA CARLOS GOMES

AFONSO HENRIQUE BITTENCOURT BRITO

DANILO MERCES CAMPOS

EDSON PATRICK BARBOSA COSTA

EZEQUIAS GOMES FERREIRA DA SILVA

GIDEÃO DOS SANTOS BAIA

GUSTAVO PAIVA TRAJANO

IZAQUE GONÇALVES PANTOJA

JOEL SARAIVA DA COSTA

JULIA MONTEIRO DA SILVA

MARCOS SANTOS SALDANHA

PEDRO LINS SOARES SILVA

PEDRO RTENAN LOUREIRO DOS SANTOS

URIEL SILVA DOS SANTOS

VITOR GREGORIO DA SILVA FREITAS

VITORIA BELLA LIMA MIRANDA

WILLIAM DA COSTA AMBE

WELLITON SANTOS DA SILVA

BANDA SINFÔNICA CARLOS GOMES

CASSIA JIMENES DA SILVA RABELO

CLAUDIO IURI ALVES PAULINO

DANILO MERCES CAMPOS

DILMA ARAUJO DOS PASSOS

EDSON PATRICK BARBOSA COSTA

FELIPE SAMUEL SILVA FERREIRA

IZAQUE GONÇALVES PANTOJA

JULIA MONTEIRO DA SILVA

JULYANA NAYARA CARVALHO DE SOUZA

LUCAS PALHETA DIAS

MARCOS SANTOS SALDANHA

MARLON MARQUES MACIEL

NAILSON CASSIO DSE SOUSA FAVACHO

SAMUEL ABNER BARRIGA DA CONCEIÇÃO

URIEL SILVA DOS SANTOS

 

1ªERRATA DO EDITAL INTERNO Nº07/2023 - IECG 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA BOLSAS DE MONITORIA 

 

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas atribuições 

conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; considerando os princípios que regem 

a Administração Pública, em especial, os da legalidade e publicidade.  

 

RESOLVE: I - Tornar Público a RETIFICAÇÃO da listagem de candidatos inscritos no 

Processo Seletivo para Bolsistas de Monitoria, Pesquisa e Extensão, para atuarem nas 

atividades artístico – acadêmico do IECG.  

 

 


